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Tid Punkt Emne Ansvar 

17:00-
17:15 

1.0 Formalia 

Valg af dirigent og referent 

Paul vælges til ordstyrer og Jeppe til referent 

FU 

17:15-
18:30 

2.0 Siden sidst 

- Dagsorden for internatmøde 

Formand gennemgår forslag til dagsorden.  
Der foreslås følgende hovedpunkter:  

- 5 års plan (politiske visioner nationalt)  

- udbredelse i region syd og nord 

- relevante nye kurser  

- evt. opdatering af hjemmesiden.  

Desuden kan der arbejdes på en ønskeliste til UAO randers 
(kontaktperson for OTC) ifht. hvad de kan hjælpe med.  
 
FU går videre med ovenstående og udarbejder en dagsorden. 
 

- YODA bestyrelsen og forårsmødedeltagelse  

Vi yder økonomisk støtte til selvbetalende 
bestyrelsesmedlemmer.  

- GF på DOS22. (Sabine) 

YODA formand er kontaktet af DOS formand som er bange 
for at GF vil ligge oveni socialt arrangement og derfor foreslår 
at vi lægger vores GF i det tidsrum andre fagselskaber også 
holder deres GF (onsdag 15:30-17).  
Dette snakkes igennem og accepteres.  
 

FU 

2.1 Forårsmøde 

- Status FM22: 

- Griseudflugt – fryserplads og dissektion 

Christian, Signe og Cæcilie skal på tur til OUH og save 
griseben af. Vi mangler fryseplads.  
Sabines onkel bor i nærheden af hotellet og har 
opbevaringsplads i fryser vi kan bruge. Forårsmødeansvarlig 
kontakter ham og aftaler nærmere.   

Cæcilie 
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Tid Punkt Emne Ansvar 

Overnatning to-fre 
Informationspunkt, intet yderligere.  

- Betaling af mødet? FU/FMA 

Er snakket igennem tidligere, se punkt 2.0 
- Workshopansvarlige 

Gennemgås og der sikres min. én ansvarlig fra bestyrelsen 
på hver workshop.  

- Industri og udstyr 

Der er bekræftet 9 sponsorer. Der er udstyr til alle workshops.  
Mangler måske sutur og skalpeller. Cæcilie skriver ud når hun 
har det fulde overblik.  
Formanden roser cæcilie super, super, super meget for at 
have skaffet lupbriller. Dette hæver niveauet helt 
ekstraordinært meget.  

- Fest (fordeling af opgaver, proppenge, indkøb af gaver) 

Festudvalget har besluttet følgende:  
Velkomst er 19:15, tema er superhelt, der er planlagt quiz og 
sang og diverse prisuddelinger med flaske sprut som præmie. 
Hotel vil have 400 kr som proppenge pr. flaske (alternativt 500 
kr. direkte igennem hotellet). Det aftales at vi nøjes med 1 
flaske som præmie købt igennem hotellet og ellers bruge 
drinksbilletter som præmier.  
Ifht. lys og lyd gives rammebevilling til forårsmødeansvarlig 
på at leje lys/lyd for op til 2500 kr.  
Hotellet vil have 500 kr. for mulighed for at rokere interiør i 
festlokale, dette accepteres.  

 2.2 Regionerne 

SYD:  

− Skadestuekursus d. 28. + 29. Marts 

− Arbejder forsat på at finde den næste Syd ansvarlige 

Der er fundet en mulig kandidat. Det er dog nødt til at vente til 
næste GF før han officielt må blive en del af bestyrelsen.  

− Opdatering af UKYL liste i regionerne? 

Dette skal gøres af regionsansvarlige. Disse må tage kontakt 
til de forskellige hospitaler og sørge for at det bliver opdateret 
løbende.  

 

Kia 

Trine 

Christina 
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Tid Punkt Emne Ansvar 

− Stor ros fra uddannelsesudvalget og UAOer i Syd til 

forårsmødets program 😊 

 
 
ØST: 

- Status på 3-delte HU forløb 

Har været til møde i videreuddannelsesudvalget i slutjanuar. 
3-delte forløb indtil videre lagt i skuffen.  

- Skadestuekursus 19. Og 20. April 

Stadig lidt pladser, reklamér på diverse afdelinger.  
- Fuldt kursus i kirurgiske adgange, der er venteliste (Sabine) 

20 deltagere, et par stykker på venteliste.  
NORD:  

- Basale adgange 15-16. Marts 

16 deltagere.  

- Skadestue kursus 24-25. Maj  

KBU’er starter 1. Maj, hvorfor kurset er rykket hertil.  
- Opfølgning på SAKS  

Har ikke hørt yderligere fra dem. De må kontakte igen ved 
behov.  
 

18.30-
19:00 

 Pause  

19:00-
19:45 

2.3 Forskningsudvalget 

- Status på DOS-kongres 

o Posterwalk – YODA Best Poster 

Der er lavet hvidbog inkl. liste over potentielle moderatorer. 
Kommer til at ligge i mappe på BOX. 
Posterwalk kommer til at foregå som i 2021 (beskrivelse kan 
læses i hvidbog).  

o YODA Best Paper 

Det foreslås at lave specifik plan for hvem der skal bedømme 
og vælge best paper.  

Christian 
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Det foreslås at de regionsansvarlige finder én person hver 
med forskningserfaring, der kan fungere som moderator. Det 
anbefales at moderatoren er en yngre læge der som minimum 
er aktivt forskende, gerne i gang eller lige afsluttet phd.  
Derudover vil forskningsansvarlige samt tidligere 
forskningsansvarlige fra YODA deltage i panelet. 
Forskningsansvarlig vil gå videre med ovenstående og skrive 
det i hvid bog.   

- Plan for forskningsoversigt 

Oversigt over professorer og kliniske lektorer på diverse 
afdelinger som kan ligge på hjemmesiden.  
Forskningsansvarlig opfordrer regionsansvarlige til at hjælpe 
med dette.  
Forskningsansvarlige vil også udnytte forårsmødet til at nå 
bredt ud og få medlemmer fra de forskellige dele af landet til 
at hjælpe.  

- Drejebøger 

Se ovenfor ifht. Hvid bog.  
- Årets vejleder 

Forskningsansvarlig foreslår at dette bliver en pris på linje 
med den gyldne yoda, best paper mv.  
Bestyrelsen synes det lyder som en god ide. Er bange for at 
der måske ikke kan presses mere ind på DOS. Kan evt. være 
en ting på forårsmødet.  
Forskningsansvarlige vil tage ovenstående til efterretning og 
komme med mere specifikt forslag til næste BM.  
 

 2.4 Uddannelsesudvalget 

- Temadag på DOS om den nye målbeskrivelse, feedback og 

supervision 

UDDU har fået lov at starte DOS én dag tidligere med 
deltagelse af UKYL’er og UAO’er for alle afdelinger mhp. at få 
forklaret og udbredt viden om den nye målbeskrivelse.  

- Uddannelsesansvarlig i alle fagområderne 

Ikke alle fagområder har uddannelsesansvarlige, dette 
arbejdes der videre på bla. mhp. at sikre kvalitet og kontinuitet 
ved a-kurser. Dette er DOS med på.  

Casper 
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- Evalueringsproces af a-kurser skal opdateres -> nyt 

evalueringsskema og ansvar hos fagområderne 

Informationspunkt, arbejdes der videre på i UDDU. 
- Forsøger at gøre hoftesimulation obligatorisk i hele landet i 

introstillinger – snakkede i forlængelse heraf også om Ilijas 

Orthobulletsprojekt, som vi gerne vil involveres i og hjælpe 

med at bakke op om. 

Informationspunkt, arbejdes der videre på i UDDU, alle er 
meget positivt indstillede.  

 2.5 Kursusudvalget 

- Evaluering foråret suturkurser – evalueringer? For få 

deltagere i syd.  

Er der behov for evalueringer hver gang? Nej.  

Har været svært at få deltagere til syd. Kursusansvarlige ønsker 

gode råd. Undervisere i syd ønsker minimum 6 deltagere. 

Undervisere i øst siger at jo færre jo bedre ifht. mere personlig 

vejledning. Er der et minimumsantal af deltagere?   

Det anbefales at man lader det være op til de enkelte undervisere.  

Er der konkurrence med SAKS som også holder sutur-kurser 

samtidig? 

Der foreslås mere reklame og at der evt. kan kigges på 

prissætningen.  

- Røntgenkursus: undervisere og materiale, organisering af 
lille arbejdsgruppe  

Michael tager kontakt til Catrine Rasch mhp. gammelt materiale.  

Flere fra bestyrelsen har gode råd ifht. materiale og yngre 
radiologer til at afholde kurset. Kursusansvarlige tager kontakt til 
disse.  

Signe 

2.6 Web og nyhedsbrev 

- Hjemmesiden skulle gerne virke igen. Få mangler fortsat 

kvitteringer. Send dem videre til mig eller Mathias.  

Problemer med betaling med bankoverførsel.  
Aftaler at lukke ned for bankoverførsel, så der kun er 
mulighed for at betale med kort.  
Michael vil undersøge hvad mobilepay koster og vende 
tilbage til næste BM.  

Michael 



 

 

Subject: Date of meeting: Page 

  Bestyrelsesmøde marts 2022 03-03-2022 6/6 
Issued by: Date of issue: Meeting place 

Sabine Simonsen  Slagelse  
Participants: YODAs Bestyrelse 

 

Tid Punkt Emne Ansvar 

- Mangler forsat nogle Habilitetserklæringer samt billeder fra 

nogle af bestyrelsesmedlemmerne.  

Informationspunkt, intet yderligere.  
- Mathias vs. Michael ift. Betaling.  

Informationspunkt, intet yderligere.  
- Christian (Best paper) og Casper (YODA pris) har fået 

opgaver til nyhedsbrev.  

Informationspunkt, intet yderligere.  
- Kom gerne med ideer til nyt.  

Informationspunkt, intet yderligere.  

19:45-
20:00 

3.0 Evt. 

- Målbeskrivelsen - ansat før og efter (Christina) 

UAO på Holstebro har stillet spørgsmål ved målbeskrivelse 
ifht. om man er bedre stillet hvis man har fået HU for den nye 
målbeskrivelse frem for den gamle. 
Det snakkes igennem i bestyrelsen, men det er svært at 
beslutte noget omkring et problem som endnu ikke er opstået. 
Enhver forandring gøres fordi man mener det er til det bedre, 
men dette bør selvfølgelig ikke komme de som er under den 
gamle til last.  
Vedkommende er velkommen til at henvende sig til 
uddannelsesudvalget mhp. uddybende snak.  

- Samarbejde med OTC (Christina) 

Orthopedic trauma care (støttet af Stryker) har tilbudt at støtte 
med hvad der støttes kan. UAO på Randers kan sætte i 
forbindelse.  
OTC vil gerne hjælpe med at facilitere undervisere m.m. Har 
selv foreslået at hjælpe med tilskud til kadaverkursus 
økonomisk, evt. andre sociale formål.  
Vi kan udforme en ønskeliste og så vil Randers UAO 
undersøge hvor meget hun kan hjælpe med.  

- Poster (Jeppe) 

Der enes om at bestille 3 posters så der er en til hver region.  

 

 
 
 
 
 


	Formalia 

